velint regi eodem imperio, & intra e- c. 196.  
Ziegl. b. 1.  
Osiand. a-  
liter Tex-  
tor, c. 30.  
§. 31.  
jusdem imperii fines degere. Et quem-  
admodum singuli jus acquisiverunt, ut  
non possint inviti è civitate ejici, aut  
alterius sub imperium tradi, nisi in  
poenæ vicem, ita & universis idem jus  
est quæsitum, ut inviti à corpore ab-  
scindi, & alii in ditionem tradi non pos-  
sint. Et si rex necessitate adactus cum Puf. d. l.  
hoste validiore pacem hac lege fece-  
rit, ut ipsi certam civitatem, certam  
regionem concedat, quæ tamen isti  
cessioni contradicit: rex quidem ex  
eadem sua præsidia deducere potest,  
& victori permittere, ut, si possit, ejus  
possessionem apprehendat: civitas ta-  
men illa, vel regio, nullâ obligatione  
impeditur, quò minus, si viribus suis  
confidat, se occupare volenti resistat,  
aut peculiarem deinceps civitatem con-  
stituatur. Si autem necessitati cogatur Grot. d. 2.  
§. 8.  
cedere, & sic communis sit necessitas  
& utilitas & corporis & partis, facile  
ex silentio consensus intervenisse vide-  
tur.

VII. *At membrum corporis humani* Grot. l. 2.  
c. 21. §. 11.  
h. 2. in fin.  
*potest abscindi, in conservationem*  
*totius corporis, ergo & meth-*  
*odum corporis hujus mora-*  
*lis?*

K

re. Para-

d. c. 6. §. 4. **R.** Partes corporis moralis non ita sunt sub suo corpore, ut partes corporis naturalis: nam hæ sine corporis vita vivere non possunt, atque ideo in usum corporis recte abscinduntur; illæ sine suo corpore vivere interdum possunt, & est corpus voluntate contractum, ac propterea jus ejus in partes ex primæva voluntate metiendum est.

**VIII. An parti jus est à corpore pro lūbitu recedere?**

d. c. 6. §. 5.  
l. 1. c. 4. §.  
7. Puf. l. 8.  
c. 5. §. 9. **R.** Non; nisi evidenter se aliter servare non possit. Nam in omnibus conventionibus excepta videtur summa necessitas, quæ facultatem dat salutem suam quovis modo expediendi. Hinc nemo jure urbes reprehenderit, quæ, ubi pro virili hostibus restiterunt, dedere se tandem maluerunt, quam excidium pati.

**IX. An corpus idem jus habet ad partem tuendam, quod habet pars ipsa ad se tuendam?**

d. c. 6. §. 6. **R.** Partis jus ad se tuendam est majus, quam corporis in partem, quia corpus demum jus consequitur in partem, propter consensum ejus in consociationem: partis autem ad se tuendam jus est antiquius, eique ante initam consociationem à Deo & natura ad sui  
con-

c. 5. §. 23.  
c. 17. §. 2.  
aliter  
Ziegl. l. 2.  
c. 6. §. 6.

conservationem concessum, quod in vitæ auferri non potest.

X. *At imperium est in corpore seu tota civitate, & sic etiam in hac parte, ac propterea, ut dominium à domino, ita ab imperium habente imperium in hanc partem alienari potest?*

R. Imperium est in toto corpore, seu tota civitate, & sic etiam in hac parte, sed non divisibiliter in plures partes, verum indivisibiliter, & quamdiu pars manet pars, & in eadem civitate; civitas enim tunc majus jus consequitur in partem, ita ut omnes ejus actiones ad eam referri debeant: verum quando pars separatur, primævum suum jus consequitur ad se ipsam defendendam, ex sua voluntate metiendum.

d. c. 6. §. 6.  
c. 5. §. 23.

XI. *Imo necessitas & utilitas publica interdum exigunt, ut pars alienetur?*

R. In extrema necessitate & innoxia utilitate habemus quidem jus etiam in res, quæ sunt in alterius dominio; sed hæc necessitas & utilitas, quæ rem ad jus naturæ reducit, comprehendit tantum usum rei alterius, & detentionem, quæ nobis communiter debentur in rebus aliorum, & naturalia sunt;

d. c. 6. §. 6.  
Puf. l. 8. c.  
5. §. 9. aliter Boeck.  
& Ziegl.  
d. l.

d. c. 6. §. 1.  
l. n. 1.

non autem jus alienandi, quod factum humano, scilicet post dominia distincta, introductum est, atque ideo inde seu ex voluntate mensuram accipit.

XII. *An imperium in locum, i. e. partem territorii, puta non habitam aut desertam, alienari potest?*

d. c. 6. §. 7.

R. Alienari potest à populo libero, aut etiam à rege, accedente populi consensu, nam territorium & totum & ejus partes sunt communia populi pro indiviso, ac proinde sub arbitrio populi: secus quam pars populi, quæ quia liberam habet voluntatem, jus quoque contradicendi habet & populo & regi, in cujus patrimonio non est jus imperandi.

XIII. *Potestne rex, sine populi consensu, regnum suum alii offerre in feudum, & ab eo recognoscere, sub onere commissi ex felonia, aut ut deficiente familia jus imperandi ad eum devolvatur, cui id in feudum obtulit, ut ad senioem?*

d. c. 6. §. 9.  
§. l. i. c. 3.  
§. 23. Puf.  
l. 8. c. 5. §.  
10.

R. Non, quia & talis infeudatio est species alienationis, quare videmus à pluribus populis irritas habitas, ut alienationes, ita & infeudationes regnorum, quas populis inconsultis reges fecerant.

XIV.

XIV. *An pignori dari potest pars populi & imperii in populum?*

R. Non potest sine consensu populi & ejus partis, quæ oppignoratur, ita ut ejus administratio & naturalis possessio tantisper sit penes creditorem: non ea tantum ex causa, quod ex pignoris datione sequi alienatio soleat, sed quia populus regem ultro constituens, ab ipso voluit gubernari, non à quovis alio, nec in multas particulas discerpi; sed præsumitur velle, ut in sua integritate conservetur, cujus rei gratia in societatem civilem coitum est.

*d. c. 6. §. 9.  
& Puf. d. 1.  
Cap. Leop.  
art. 12.*

XV. *An functiones summo imp. minores, ut ducatus, marchionatus, landgraviatus, comitatus &c. rex sine populi consensu potest concedere jure hereditario?*

*Grot. l. 1.  
c. 3. §. 14.*

R. Inconsulto populo rex id non potest, si maneamus intra terminos naturales: quia sicut ipsius imperium morte finitur, ita & concessionem ab ipso factam; nec successor obligatur ad eas servandas, quippe qui jus suum imperandi seu jus habendi imperium à populo, non ab antecessore accipit. Populi autem consensus ut expressus, ita tacitus consuetudine introductus, id jus regibus

*d. c. 6. §. 10.  
Boeckl. b. 1.  
sed aliter.*

*Inst. Jur.*  
*Publ. l. 1.*  
*tit. 14. §*  
*16. p. 166.*  
*1. F. 1.*

tribuere potest. Sic videmus, oppida & totas regiones perpetuo jure tenendas, ab Imperatoribus esse donatas.

**XVI. *Patrimonium populi potestne alienari à rege, sine populi consensu?***

*Græc. d. c.*  
*6. §. 11. Re-*  
*nat. Chop-*  
*pin. de Do-*  
*man. l. 3. c.*  
*18. Moli-*  
*naus de u.*  
*juris, q. 58.*  
*p. 519.*  
*Crag. 1.*  
*dieg. 14. p.*  
*910.*

**R.** Patrimonium populi, seu bonadomanialia, quæ regi sunt concessa ad sustentanda reip. aut regiæ dignitatis onera, à rege sine consensu populi, nec in totum, nec in partem alienari possunt. Ne quidem si res modicum valeat, quia quod meum non est, ejus nec exiguam partem alienare mihi jus est; licet in rebus modicis ex scientia & silentio facilius consensus præsumatur. Deficiente autem consensu expresso vel præsumto, alienatio est ipso jure nulla, ob defectum facultatis. Patrimonium enim imperii causa est constitutum, & quamvis rex sibi forte ad vitam suam fati prospectum judicet, tamen post ipsum alius rex præficiendus est, qui & ipse pro dignitate sustentari debet.

*Puf. l. 8. c.*  
*5. §. 11.*

**XVII. *An idem dicendum de fructibus, quos ex patrimonio Rex percipit?***

*d. c. 6. §. 12.*

**R.** Fructus sunt in regis patrimonio & dominio, & sic de iis pro lubitu, & ultima voluntate & inter vivos, habet disponendi facultatem: sic jus alluvionum

num in patrimonio esse solet, ipsæ res, quas fecit alluvio, in fructu: jus vectigalia exigendi in patrimonio, pecunia ex vectigalibus procedens in fructu: jus confiscandi in patrimonio, fundi confiscati in fructu.

XVIII. *An partes patrimonii possunt pignori opponi à rege, sine consensu populi?*

R. Pars imperii non potest, ut diximus, pars patrimonii oppignorari potest, inconsulto populo, modo rex solus habeat jus nova tributa imponendi: hæc enim luitio pignoris est species quædam tributi; perinde enim est, an cives pecuniam contribuant propter publicas necessitates, an pecunia post collata talem partem oppignoratam redimant. Imo si rex ex proprio suo patrimonio in usum reip. quædam erogaverit, merito patrimonium publicum eo nomine hypothecæ loco eidem judicabitur obstrictum, ex præsumta populi voluntate, quæ est, ut rex habeat, unde reip. onera ferat, quousque a populo debitum illud dissolvatur. Hæc autem hætenus dicta ita locum habent, nisi lex imperio addita aut regis, aut populi potestatem magis aut auxerit aut contraxerit.